



Projekt TEF – Taken, Excluded, Forgotten” został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli”

Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast

Dotyczy u 2.2 – Działanie Sieci miast 2.3 Działanie Projekty społeczeństwa obywatelskiego araz Komponent u 1: Pamięć europejska

W ramach tego projektu zrealizowano 11 wydarzeń:

Wydarzenie 1

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 20 obywateli (nauczyciele), z których 20 pochodziło z miasta Łódź (Polska)

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce w Łodzi (Polska) Szkoły Edukacji Innowacyjnej (przy AHE), w dniu 14 września 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne, biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano przykładowe ćwiczenia. Ponadto przedyskutowano z nauczycielami dobór materiałów wykorzystanych w kursie oraz dobór ćwiczeń/zadań do różnych części kursu.

Wydarzenie 2

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 19 obywateli (uczniowie klas maturalnych technikum), z których 19 pochodziło z miasta Łódź (Polska)

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce w Łodzi (Polska), Szkoły Edukacji Innowacyjnej (przy AHE), w dniu 22 września 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie najważniejszych zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne, biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano w grupach przykładowe ćwiczenia (analiza źródeł archiwalnych, ikonograficznych). Przeprowadzono dyskusję z uczniami na temat kwestii tożsamości narodowej, własnej identyfikacji, kwestii świadomości własnego pochodzenia i korzeni.

Wydarzenie 3

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 15 obywateli (nauczyciele), z których 15 pochodziło z miasta Łódź (Polska)

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce w Łodzi (Polska), Szkoły Edukacji Innowacyjnej (przy AHE), w dniu 9 października 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne,

biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano przykładowe ćwiczenia. Ponadto przedyskutowano z nauczycielami dobór materiałów oraz ćwiczeń/zadań do różnych części kursu.

Wydarzenie 4

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 55 obywateli (dydaktycy akademicy), z których 45 pochodziło z miasta Łódź (Polska), 5 z miasta Jasło (Polska), 5 z miasta Trzcianka (Polska), 15 osób tradycyjnie+40 osób zadanie

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce w Łodzi (Polska), Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w dniu 9 października 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie kolegium rektorskiego w formule mieszanej -tradycyjnej oraz transmisja online. Spotkanie w ramach rozpoczynającego się roku akademickiego i możliwości jakie mamy w ramach pracy projektowej.

Przedstawienie pomysłu kursu wraz z dyskusją gdzie można go wykorzystać w edukacji na AHE w Łodzi

Przekazanie danych dziekom kierunków politologia, filologia obca, dziennikarstwo, prawa

Ponadto przedyskutowano z dydaktykami dobór materiałów oraz ćwiczeń/zadań do różnych części kursu.

Wydarzenie 5

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 16 obywateli (uczniowie klas maturalnych liceum ogólnokształcącego i technikum), z których 16 pochodziło z miasta Łódź (Polska)

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez platformę zdalnego nauczania Szkół Edukacji Innowacyjnej w Łodzi (przy AHE), w dniu 25 listopada 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne, biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano w grupach przykładowe ćwiczenia (z wykorzystaniem źródeł biograficznych i kartograficznych). Przeprowadzono dyskusję z uczniami na temat kwestii tożsamości narodowej, własnej identyfikacji, kwestii świadomości własnego pochodzenia i korzeni.

Wydarzenie 6

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 120 obywateli z Polski

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez media społecznościowe AHE w Łodzi, oraz program webinarowy ZOOM, <https://www.facebook.com/Politologia-AHE-w-%C5%81odzi-116096123637016>

Krótki opis: W rocznicę ustanowienia Światowego Dnia Pokoju.

Studenci [Politologia - AHE w Łodzi](#)

przygotowali kilka pytań związanych z tym tematem, między innymi:

- Czym jest pokój?
- Jak reagować, gdy podejrzewamy, że za ścianą dochodzi do aktów przemocy?
- Co robić, by wspierać dzieci i młodzież w trudnym, pandemicznym czasie?

Podczas spotkania został zaprezentowany projekt TEF

Udział wzięli ze strony AHE w Łodzi dr Łukasz Zaorski-Sikora – Dziekan Kierunku Politologia

Ze strony AHE został przedstawiony projekt TEF jako aktualnie prowadzony przez Uczelnie temat w kontekście pokoju na świecie.

Wydarzenie 7

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 20 obywateli (uczniowie liceum i technikum), z których 10 pochodziło z miasta Łódź (Polska), a 10 z Ukrainy.

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez platformę zdalnego nauczania Szkół Edukacji Innowacyjnej w Łodzi (przy AHE), w dniu 17 grudnia 2020 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne, biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano w grupach przykładowe ćwiczenia (źródła biograficzne).

Przeprowadzono dyskusję z uczniami na temat kwestii tożsamości narodowej, własnej identyfikacji, kwestii świadomości własnego pochodzenia i korzeni (udział uczniów polskich i ukraińskich pozwolił na zaobserwowanie różnic w tych sprawach).

Wydarzenie 8

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 15 obywateli (uczniowie liceum i technikum), z których 9 pochodziło z miasta Łódź (Polska), a 6 z Ukrainy

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez platformę zdalnego nauczania Szkół Edukacji Innowacyjnej w Łodzi (przy AHE), w dniu 22 stycznia 2021 r.

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przedstawienie zagadnień związanych z germanizacją dzieci polskich w czasie II wojny światowej oraz ich repatriacji po wojnie. Przedstawiono najważniejsze cele projektu. Omówiono strukturę przygotowywanego kursu MOOC oraz wykorzystane materiały archiwalne, ikonograficzne, kartograficzne, biograficzne. W części warsztatowej spotkania wykonano w grupach przykładowe ćwiczenia (źródła ikonograficzne). Przeprowadzono dyskusję z uczniami na temat kwestii tożsamości narodowej, własnej identyfikacji, kwestii świadomości własnego pochodzenia i korzeni (udział uczniów polskich i ukraińskich pozwolił na zaobserwowanie różnic w tych sprawach).

Wydarzenie 9

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 150 obywateli, z których wszyscy deklarowali łączenie z Polski

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, poprzez media społecznościowe AHE w Łodzi <https://www.facebook.com/events/1109069242853831/> 25 lutego 2021

Krótki opis: Podczas wydarzenia online „Co nas łączy, co nas dzieli, co nas określa?

dr Wiesław Przybyła, Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, odpowiadał na pytania Co jest największym wyzwaniem w tym czasie dla społeczeństwa/ kultury/edukacji? Punktem odniesienia były tematy poruszane w projekcie TEF oraz zaproszenie do zapoznania się z kursem MOOC projektu, szersze spojrzenie na to co nas określa.

Wydarzenie 10

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 20 obywateli (nauczyciele akademicy), z których wszyscy deklarowali łączenie z Polski

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez platformę zdalnego nauczania AHE), w dniu 27 lutego 2021 r.

Krótki opis:

Spotkanie online z kadrą dydaktyczną kierunku politologia. Omówienie z kadrą dydaktyczną forumy kursu Mooc wypracowanego w projekcie TEF, zaproszenie na webinar. Prezentacja materiałów wypracowanych w ramach projektu TEF pod kątem użyteczności dydaktycznej na kierunku.

Wydarzenie 11

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 50 obywateli (studentów prawa i politologii), z których wszyscy deklarowali łączenie z Polski-50 osób online

Miejsce/Data: Wydarzenie miało miejsce on-line, przez platformę zdalnego nauczania AHE), w dniu 28 lutego 2021 r.

Krótki opis:

Spotkanie online ze studentami politologii i prawa, przy okazji debaty na temat praw człowieka. Organizacja podczas zjazdu dydaktycznego online. Przeprowadzono dyskusję ze studentami na temat kwestii tożsamości narodowej, własnej identyfikacji, kwestii świadomości własnego pochodzenia i korzeni
Prezentacja materiałów w projekcie TEF.

Podsumowanie:

W wydarzeniach wzięło udział 500 osób, reprezentujące grupy docelowe projektu.